

Protokół Nr 44/2022

z obrad XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji

z dnia 24 sierpnia 2022 roku

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14¹⁰, a zakończyła się o godzinie 15⁰⁵.

Ad 1. Otwarcie Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Obrady XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, sołtysów, wójta, sekretarza, prawnika oraz media.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 21 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 20 radnych.

Radny Pan Marek Albecki - nieobecny.

Listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Imienny wykaz listy obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Nie wniesiono uwag, ani zapytań do przedmiotowego protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem w/w protokołu.

Rada Gminy w/w protokół przyjęła 20 głosami „za”.

Protokół Nr 43/2022 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu obrad z XLIII Sesji

Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo oddał głos Panu Wójtowi Przemysławowi Kiedrowskiemu, który wniósł następujące zmiany do porządku obrad:

1. dodano nowy projekt uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów, wicedyrektorów

w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo – **DRUK Nr 544/22.**

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem w/w zmian w porządku obrad XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Rada Gminy w/w zmiany w porządku obrad przyjęła 20 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania radnych nad porządkiem obrad XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo po zmianach stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

Porządek obrad XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo

w dniu 24 sierpnia 2022 r.

po zmianach

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.
4. Zatwierdzenie porządku obrad XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody – **DRUK Nr 534/22.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wejherowo na rok szkolny 2022/2023 – **DRUK Nr 535/22.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanych w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, dla osób fizycznych – **DRUK Nr 536/22.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres kolejnych 10 lat – **DRUK Nr 537/22.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Bieszkowice – **DRUK Nr 538/22.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino – **DRUK Nr 539/22.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino – **DRUK Nr 540/22.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok – **DRUK Nr 541/22.**

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 – **DRUK Nr 542/22.**
16. Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 543/22.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów, wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo – **DRUK Nr 544/22.**
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zakończenie sesji.

Porządek obrad XLIV Sesji Rady Gminy po zmianach stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Informacje z działalności Urzędu Gminy przekazano radnym wraz z materiałami na Sesję.

Wójt przedstawił informacje z działalności, które ponadto zostały umieszczone na stronie BIP pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/artukul/sprawozdania-z-dzialalnosci-wojta-w-okresie-miedzysesyjnym>.

Sprawozdanie z działalności Wójta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo poinformował o piśmie Nr PN-I.4131.36.2022.JS z dnia 07 lipca 2022 r., które wpłynęło z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, dotyczące stwierdzenia nieważności § 2 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr XLI/506/2022 Rady Gminy Wejherowo z dnia 11 maja 2022 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Wójt Gminy Wejherowo.

Następna informacja dotyczyła przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wejherowo i wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2022 r.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma, poinformował o Uchwale Nr 123/g289/B/IV/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 16 sierpnia 2022 r., w sprawie pozytywnej opinii przedłożonej przez Wójta

Gminy Wejherowo informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku.

W/w pisma dostępne są w Biurze Rady w Urzędzie Gminy Wejherowo, a także na tabletach. Następny komunikat to rezygnacja z członkostwa w Klubie Gospodarna Gmina radnego Pana Edmunda Biangi z dniem 22 sierpnia 2022 r. z przyczyn osobistych. Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo podziękował za wieloletnią współpracę oraz wsparcie i życzył sukcesów.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody – DRUK Nr 534/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma przypomniał, iż w/w projekt uchwały dotyczy czterech drzew oraz zakresu zabiegów pielęgnacyjnych.

Głos zabrał Pan Stanisław Bieszk Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który poinformował o pozytywnej opinii. Jednocześnie dodał, iż na jednym drzewie znajduje się szkodnik, który również jest objęty ochroną.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Wójt poinformował, iż jest pomysł, aby „zareklamować tego szkodnika, gdyż znajduje się na drzewie w Bolszewie przy OSP i tu pytanie dla starszych radnych, bo zwyczajowo się przyjęło, że to drzewo nazywa się Bartek, ale formalnie żadnej nazwy ani uchwały, nazywającej to drzewo Bartek nie ma, więc może Ktoś wie, czy to jest takie zwyczajowo przyjęte, że to pomnik Bartek.” W planie jest ogrodzenie tego „podwójnego pomnika przyrody”.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/523/2022 w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wejherowo na rok szkolny 2022/2023 – DRUK Nr 535/22.

Średnia cena jednostki paliwa w Gminie Wejherowo, na rok szkolny 2022/2023 odpowiednio: olej napędowy - 6,67 zł za litr; benzyna - 6,12 zł za litr; autogaz - 3,40 zł za litr, przedstawił Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Maciejowi Szczygieł Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który poinformował o pozytywnej opinii.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/524/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wejherowo na rok szkolny 2022/2023 podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanych w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, dla osób fizycznych – DRUK Nr 536/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo powiadomił o zakresie uchwały czyli wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 40% od cen netto nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Wejherowo, które przeznaczone są do sprzedaży bezprzetargowych.

Głos zabrał Pan Maciej Szczygieł Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, który poinformował o pozytywnej opinii komisji.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Stanisławowi Bieszk Przewodniczącemu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który przedstawił pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/525/2022 Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanych w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, dla osób fizycznych podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres kolejnych 10 lat – DRUK Nr 537/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma przedstawił, iż w/w projekt dotyczy zawarcia umowy dzierżawy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Gościcinie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w/w projekt uchwały, o czym poinformował Pan Stanisław Bieszk Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/526/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres kolejnych 10 lat podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Bieszkowice – DRUK Nr 538/22.

Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo przypomniał, iż w/w projekt dotyczy nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Wejherowo prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Bieszkowice.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Stanisławowi Bieszk Przewodniczącemu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/527/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Bieszkowice podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino – DRUK Nr 539/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo przedstawił, iż w/w projekt uchwały dotyczy zawrotki na ul. Bajkowej w Gościcinie, której pozostała część stanowi własność Gminy Wejherowo.

Pozytywna opinia komisji została przedstawiona przez Pana Stanisława Bieszk Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIV/528/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Bieszkowice podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino – DRUK Nr 540/22.

Następny projekt uchwały odnosi się do nadania nazwy ulicy Wiklinowej w miejscowości Gościcino, ponadto mapka pogładowa została dołączona wraz z w/w projektem co zakomunikował Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo.

Z pozytywną opinią Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zapoznał Przewodniczący Pan Stanisław Bieszk.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIV/529/2022 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok – DRUK Nr 541A/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo oddał głos Panu Wójtowi Przemysławowi Kiedrowskiemu, który poinformował o autopoprawce dotyczącej zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 5.000 złotych z tytułu nienależnie pobranych świadczeń

z pomocy społecznej wraz z odsetkami oraz otwarciem ofert przetargowych, gdzie należało zwiększyć plan wydatków o kwotę 87.443 zł w rozdziale 01042 w ramach zadania „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych ul. Słowińska w Górze” w kwocie 61.443 zł oraz w rozdziale 60016 – w ramach zadania „Rozbudowa, przebudowa dróg gminnych na 2022 rok” o kwotę 26.000 zł zwiększenia spowodowane wynikiem ofert przetargowych.

W kolejnym projekcie uchwały nastąpiła również autopoprawka, która jest spowodowana zmianami dokonanymi w budżecie, o czym powiadomił Pan Wójt.

Głos zabrała Pani Krystyna Kohnke Skarbnik, która wyjaśniła na czym polegają zmiany w projektach uchwały w sprawie zmiany w budżetu Gminy Wejherowo oraz w projekcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2028.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Maciejowi Szczygieł Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który poinformował o pozytywnej opinii w/w przez Panią Skarbnik dwóch projektów uchwał.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/530/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 – DRUK Nr 542A/22.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/531/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Wejherowo – DRUK Nr 543/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo, poinformował, że Gmina tworzy wydzielone rachunki dochodów w następujących jednostkach budżetowych: Szkoła Podstawowa w Górze; Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim; Szkoła Podstawowa w Gowinie; Szkoła Podstawowa w Orlu; Szkoła Podstawowa w Gościcinie; Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolszewie; Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie; Przedszkole Leśne w Bolszewie.

Udzielono głosu Panu Maciejowi Szczygieł Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który dodał do powyższego, iż członkowie Komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIV/532/2022 w sprawie gromadzenia dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Wejherowo podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów, wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo – DRUK Nr 544/22.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo poprosił o zabranie głosu Pana Krzysztofa Sapiechę Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, który przedstawił zakres w/w projektu uchwały. Między innymi projekt dotyczy nowelizacji przepisów ustawy z dnia 26.01.1982 r. – Karta Nauczyciela, która wymusza konieczność zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został uzupełniony o stanowisko pedagoga specjalnego. Od 1 września 2022 r. w szkołach i przedszkolach ma obowiązywać standard zatrudnienia specjalistów.

Głos zabrał Pan Wójt, który poinformował: „jeżeli będziemy zmuszeni takich pedagogów specjalnych w szkołach zatrudniać, to teraz na dzień dzisiejszy, badamy to czy spełniamy

te wymogi czy nie. To będzie się to wiązało z dodatkowymi obciążeniami w budżecie, oczywiście”.

Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy, dodał, że wszyscy zdają sobie z tego faktu sprawę.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIV/533/2022 w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów, wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad 18. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi, który poinformował, iż w dniach 20-21 sierpnia 2022 r. uczestniczył w dożynkach gminnych w Inowrocławiu.

Pan Przemysław Kiedrowski Wójt, zaprosił na gminne dożynki, które odbędą się Kniewie w dniu 28 sierpnia 2022 r.

Natomiast 30 sierpnia 2022 r. o godz. 17.00 odbędą się Złote Gody w „Rajskiej Górze” w m. Góra.

Rozpoczęcie roku szkolnego odbędzie się 01 września 2022 r. o godz. 11.30 w Szkole Podstawowej w m. Orle.

W dniach 01-30 września 2022 r. w Art Parku w Bolszewie, Festiwal Rzeźby.

Na koniec Wójt zaprosił na 11 września 2022 r. na odsłonięcie tablicy i wystawy Franciszka Napierały w m. Kapino.

Głos zabrał radny Pan Janusz Gafka, który zapytał czy wszyscy zostali powiadomieni odnośnie skargi.

Na powyższe Pan Przemysław Kiedrowski Wójt odpowiedział, iż informacja zostanie umieszczona na tablicy sołeckiej w Gościcinie, Facebooku oraz na stronie.

Przewodniczący udzielił głosu radnemu Panu Romanowi Stanisławczyk, który zapytał o ul. Długą między Orlem a Bolszewem, dot. wyniesionego przejścia dla pieszych. Niestety

długi odcinek chodnika jest rozkopany po dwóch stronach jezdni (jeden chodnik będzie nowy, a drugi jest zdjęty po którym ludzie chodzili). Jadąc samochodem w tym rejonie, ludzie z wózkami muszą wchodzić na ulicę. Radny Pan Roman Stanisławczyk podkreślił, iż chodzi o bezpieczeństwo w tym miejscu.

Wójt poinformował, że plac budowy przejął wykonawca, który ma krótki okres do zrealizowania.

Na powyższe radny Pan Roman Stanisławczyk dodał: „troszkę chyba zdrowy rozsądek zawiódł, bo widzieliśmy jak było na ul. Leśnej, tam była jedna część robiona, druga udostępniona. Później inwestor czy wykonawca robił drugą stronę i elegancko wszystko było, to tylko taka moja uwaga”.

Na ul. Leśnej nie było po jednej stronie w ogóle chodnika, więc tam było inaczej, odpowiedział Wójt.

Przewodniczący Rady Gminy zakomunikował do wszystkich mieszkańców – kierowców o ostrożność, a także o zmniejszenie prędkości w tym rejonie.

Głos zabrał radny Pan Zenon Pieper, który w imieniu mieszkańców ul. Gruntowej i ul. Wiejskiej w m. Gościcino zapytał o dziurę, która jest w ul. Wiejskiej. Radny poprosił o jak najszybsze wykonanie, ponieważ mieszkańcy czekają już ponad dwa tygodnie, a w tym miejscu jest brak znaków informujących i już były prawie dwa wypadki.

Wójt odniósł się na powyższe: „dziękuję Panie radny. Myślę, że takie informacje to w pierwszej kolejności do wydziału inwestycji, bo tam oni na bieżąco reagują. No w ostatnim czasie nawałnice zrobiły dużo szkód na naszych drogach i sukcesywnie te wszystkie ubytki i straty i uszkodzenia staramy się naprawiać. Ale tutaj zaraz zareagujemy”.

Radny Pan Zenon Pieper dodał, że sołtys też wie o tej sprawie i „gania” po Urzędzie, aby przyspieszyć w/w realizację.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo poinformował, że „musimy poprosić referat”, aby pospieszył się z wykonaniem.

Udzielono głosu radnemu Panu Markowi Miotk, który przekazał informację, iż wykonawca zapewnił, że w czwartek, bądź w piątek zostanie wykonana naprawa nawierzchni, jeśli warunki pogodowe będą pozwalały na realizację.

Ad 19. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach XLIV Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Szczegółowy zapis obrad Sesji jest dostępny na stronie BIP Gminy Wejherowo pod adresem:

<https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/transmisja-obrad-sesji-rady-gminy>.

Imienne wyniki głosowania radnych dostępne są na stronie BIP Gminy Wejherowo

pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/glosowania>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. administracyjnych
i obsługi Rady Gminy


mgr Monika Piekarska-Klas

PRZEWODNICZĄCY RADY


Hubert Toma